
ALIA SERVIZI AMBIENTALI  S.P.A. 

Sede Legale: Via Baccio da Montelupo, 52 - 50142 Firenze 

Sito internet: www.aliaserviziambientali.it  

Finalità: Gestione servizi ambientali 

Percentuale di Partecipazione: 0,492% 

Onere Comune bilancio 2024: € 0,00 (si veda contratto di servizio in vigore) 

Durata Impegno: fino al 31/12/2100 

Capitale sociale: € 362.655.325,00 

Codice Fiscale / Partita IVA: 04855090488 

Consiglio di Amministrazione (Nominato dalla Assemblea degli azionisti del 16 giugno 2023 per il triennio 2023-2025) 

Nome e Cognome Carica Compenso Gettone presenza 

Lorenzo Perra Presidente 
€ 120.000,00 

Compenso annuo lordo 

Componente variabile: fino al 
25% della componente fissa, 
legato al raggiungimento dei 
risultati aziendali (MBO) 

Nicola Ciolini Vice Presidente 
€ 70.000,00 

Compenso annuo lordo 
- 

Alberto Irace Amministratore Delegato 
L’Amministratore Delegato ha rinunciato al compenso di Consigliere, 
percepisce un trattamento economico assegnato in qualità di Dirigente di 
ALIA. 

Marco Baldassarri 

Consiglieri 
€ 30.000,00 

Compenso annuo lordo cadauno 
- 

Francesca Calamai 

Edoardo Franceschi  

Manuela Grassi  

Libero Mannucci 

Francesca Panchetti 

Filippo Sani 

Collegio sindacale (Nominato dalla Assemblea degli azionisti del 16 giugno 2023 per il triennio 2023-2025) 

Sauro Settesoldi Presidente 
€ 60.000,00 

Compenso annuo lordo 
- 

Massimo Armellini Sindaca effettiva 
€ 40.000,00 

Compenso annuo lordo 
- 

Cristina Pantera Sindaco effettivo 
€ 40.000,00 

Compenso annuo lordo 
- 

Simona De Ria Sindaco supplente - - 

Enrico Terzani Sindaca supplente - - 

Risultati di Bilancio ultimi 4 esercizi 

2024 
+ 26.814.019,00 

2023 
+ 28.299.132,00 

2022 
+ 20.649.537,00 

2021 
+ 8.475.423,00 

 

  

http://www.aliaserviziambientali.it/


CASA S.P.A. 

Sede Legale: Via Fiesolana, 5 - 50122 Firenze 

Sito internet: www.casaspa.it 

Finalità: Gestione del patrimonio edilizia pubblica dell'area Fiorentina 

Percentuale di Partecipazione: 2,00% 

Onere Comune bilancio 2024: € 0,00 (si veda contratto di servizio in vigore) 

Durata Impegno: fino al 31/12/2050 

Capitale sociale: €. 9.300.000 

Codice Fiscale / Partita IVA: 05264040485 

Consiglio di Amministrazione 

Nome e cognome Carica Compenso Gettone presenza 

Luca Talluri 
Presidente CdA e 

Consigliere delegato 
€ 53.020,11 

Compenso annuo lordo 
- 

Silvia Agnoletti Consigliere 

€ 3.699,94 
Compenso annuo lordo con 

obbligo di riversarli 
all'amministrazione di 

appartenenza 

- 

Adriano Moracci Consigliere 

€ 3.699,94 
Compenso annuo lordo con 

obbligo di riversarli 
all'amministrazione di 

appartenenza 

- 

Collegio sindacale 

Erika Cresti Presidente 
€ 19.800,00 

Compenso annuo lordo 
- 

Alessandro Mannelli Sindaca effettiva 
€ 14.400,00 

Compenso annuo lordo 
- 

Luca Quercioli Sindaco effettivo 
€ 14.400,00 

Compenso annuo lordo 
- 

Antonietta Faranna Sindaco supplente - - 

Alessandro Serelli Sindaca supplente - - 

Risultati di Bilancio ultimi 4 esercizi 

2024 
+ 755.399,00 

2023 
+ 654.349,00 

2022 
+ 584.535,00 

2021 
+ 596.927,00 

  

http://www.casaspa.it/


S.I.A.F. SPA – SERVIZI INTEGRATI AREA FIORENTINA S.P.A 

Sede legale: Via don Lorenzo Perosi, 250012 Bagno a Ripoli (FI) 

Sito internet: https://siaf.it/ 

Finalità: esercizio e la gestione di cucine centralizzate e di centri di cottura, mense sociali, aziendali, interaziendali 
scolastiche e di collettività, sia mediante fornitura di pasti cucinati che di materie prime. 

Percentuale di partecipazione: 0,04% 

Onere Comune bilancio 2024 : € 0,00 

Durata Impegno: fino al 31/12/2050 

Capitale sociale €. 5.754.961,00 

P. Iva 05241640480 

Consiglio di Amministrazione 

Nome e cognome Carica Compenso Gettone presenza 

Stefano Innocenti Amministratore Delegato € 9.000,00 - 

Angelo Di Bella Presidente CDA € 9.000,00 - 

Olivia Picchi Consigliere CDA € 4.680,00 - 

Collegio sindacale 

Massimiliano Rizzi Presidente € 7.500,00 - 

Lucia Becherini Sindaca effettiva € 5.000,00 - 

Luciano Monducci Sindaco effettivo € 5.000,00 - 

Risultati di Bilancio ultimi 4 esercizi 

2024 
+ 296.195,00 

2023 
+ 204.912,00 

2022 
- 436.850,00 

2021 
+ 104.060,00 

  

https://siaf.it/


TOSCANA ENERGIA S.p.A. 

Sede legale: Via dei Neri, 25 - 50122 Firenze 

Sito internet: www.toscanaenergia.eu 

Finalità: Servizio di distribuzione del gas metano 

Percentuale di partecipazione: 0,0070% (pari a 10.197 azioni per un totale di €. 10.197,00) 

Onere Comune bilancio 2024 : € 0,00 

Durata impegno: dal 24/01/2006 al 31/12/2100 

Capitale sociale: €. 146.214.387 

Codice Fiscale: 05608890488 

                                                                  Consiglio di Amministrazione 

Nome e cognome Carica Compenso Gettone presenza 

Bruno Burigana Amministratore Delegato € 74.588,00 
É prevista un'indennità 
variabile in caso di 
produzione di utili 

Fabio Giorgetti Presidente CDA € 83.685,00 - 

Giulia Pippucci Vice Presidente e Componente CDA € 40.000,00 - 

Gianfranco Maria Amoroso Consigliere € 18.000,00 - 

Mauro Bacci Consigliere € 18.000,00 - 

Nunziangelo Ferrulli Consigliere € 18.000,00 - 

Chiara Ganz Consigliere € 18.000,00 - 

Maria Federica Giuliani Consigliere € 18.000,00 - 

Carlo Iacoviello Consigliere € 18.000,00 - 

Raffaella Marcuccio Consigliere € 18.000,00 - 

Valeria Vignolo Consigliere € 18.000,00 - 

Collegio sindacale 

Antonio Nazaro Presidente € 53.000,00 - 

Leo Amato  Sindaca effettiva € 53.000,00 - 

Paola Simonelli Sindaco effettivo € 53.000,00 - 

Laura Raselli Sindaca supplente - - 

Valentina Vanni Sindaca supplente - - 

Risultati di Bilancio ultimi 4 esercizi 

2024 
+ 43.565.000,00 

2023 
+ 36.990.897,00 

2022 
+ 37.195.613,00 

2021 
+ 40.551.712,50 

  

http://www.toscanaenergia.eu/


VALDARNO SVILUPPO S.p.A. - Società sottoposta a procedura fallimentare.  
Società da dismettere nella Revisione  Straordinaria delle partecipazioni ex art. 24 del TUSP, approvata con delibera di C.C. 109/2021. 
Da comunicazione del 15 marzo 2017 dei liquidatori M. Cardi e P. Arcangioli la società ha presentato istanza di fallimento ai sensi 
dell’art. 14 del r.d. 16 marzo 1942 n. 267 ss.mm.ii. Tale istanza è stata accolta e sono in corso le procedure fallimentari curate dal 
dott. Civitelli di Arezzo. 

Sede Legale: P.za XX Settembre, 17 – 52025 Montevarchi (AR). Uffici già chiusi. 

Sito internet: www.valdarnosviluppo.it (non più attivo) 

Finalità: Promozione per lo sviluppo economico e l'occupazione del Valdarno 

Percentuale di Partecipazione: 1,05% (pari a 300 azioni per un totale di € 7.746,00) 

Onere Comune bilancio 2023 : € 0,00 

Durata Impegno: vedi sopra 

Consiglio di Amministrazione (Società sottoposta a procedura fallimentare) 

Nome e cognome Carica Compenso Gettone presenza 

- - - - 

Risultati di Bilancio ultimi 4 esercizi 

2015 

- 36.398,00 

2014 

- 15.159,00 

2013 

- 15.015,00 

2012 

-339.377,00 

 

http://www.valdarnosviluppo.it/
http://www.valdarnosviluppo.it/

