

ALIA SERVIZI AMBIENTALI S.P.A.			
Sede Legale: Via Baccio da Montelupo, 52 - 50142 Firenze			
Sito internet: www.aliaserviziambientali.it			
Finalità: Gestione servizi ambientali			
Percentuale di Partecipazione: 0,492%			
Onere Comune bilancio 2024: € 0,00 (si veda contratto di servizio in vigore)			
Durata Impegno: fino al 31/12/2100			
Capitale sociale: € 362.655.325,00			
Codice Fiscale / Partita IVA: 04855090488			
Consiglio di Amministrazione (Nominato dalla Assemblea degli azionisti del 16 giugno 2023 per il triennio 2023-2025)			
Nome e Cognome	Carica	Compenso	Gettone presenza
Lorenzo Perra	Presidente	€ 120.000,00 Compenso annuo lordo	Componente variabile: fino al 25% della componente fissa, legato al raggiungimento dei risultati aziendali (MBO)
Nicola Ciolini	Vice Presidente	€ 70.000,00 Compenso annuo lordo	-
Alberto Irace	Amministratore Delegato	L'Amministratore Delegato ha rinunciato al compenso di Consigliere, percepisce un trattamento economico assegnato in qualità di Dirigente di ALIA.	
Marco Baldassarri	Consiglieri	€ 30.000,00 Compenso annuo lordo cadauno	-
Francesca Calamai			
Edoardo Franceschi			
Manuela Grassi			
Libero Mannucci			
Francesca Panchetti			
Filippo Sani			
Collegio sindacale (Nominato dalla Assemblea degli azionisti del 16 giugno 2023 per il triennio 2023-2025)			
Sauro Settesoldi	Presidente	€ 60.000,00 Compenso annuo lordo	-
Massimo Armellini	Sindaca effettiva	€ 40.000,00 Compenso annuo lordo	-
Cristina Pantera	Sindaco effettivo	€ 40.000,00 Compenso annuo lordo	-
Simona De Ria	Sindaco supplente	-	-
Enrico Terzani	Sindaca supplente	-	-
Risultati di Bilancio ultimi 4 esercizi			
2024 + 26.814.019,00	2023 + 28.299.132,00	2022 + 20.649.537,00	2021 + 8.475.423,00

CASA S.P.A.			
Sede Legale: Via Fiesolana, 5 - 50122 Firenze			
Sito internet: www.casaspait			
Finalità: Gestione del patrimonio edilizia pubblica dell'area Fiorentina			
Percentuale di Partecipazione: 2,00%			
Onere Comune bilancio 2024: € 0,00 (si veda contratto di servizio in vigore)			
Durata Impegno: fino al 31/12/2050			
Capitale sociale: €. 9.300.000			
Codice Fiscale / Partita IVA: 05264040485			
Consiglio di Amministrazione			
Nome e cognome	Carica	Compenso	Gettone presenza
Luca Talluri	Presidente CdA e Consigliere delegato	€ 53.020,11 Compenso annuo lordo	-
Silvia Agnoletti	Consigliere	€ 3.699,94 Compenso annuo lordo con obbligo di riversarli all'amministrazione di appartenenza	-
Adriano Moracci	Consigliere	€ 3.699,94 Compenso annuo lordo con obbligo di riversarli all'amministrazione di appartenenza	-
Collegio sindacale			
Erika Cresti	Presidente	€ 19.800,00 Compenso annuo lordo	-
Alessandro Mannelli	Sindaca effettiva	€ 14.400,00 Compenso annuo lordo	-
Luca Quercioli	Sindaco effettivo	€ 14.400,00 Compenso annuo lordo	-
Antonietta Faranna	Sindaco supplente	-	-
Alessandro Serelli	Sindaca supplente	-	-
Risultati di Bilancio ultimi 4 esercizi			
2024 + 755.399,00	2023 + 654.349,00	2022 + 584.535,00	2021 + 596.927,00

S.I.A.F. SPA – SERVIZI INTEGRATI AREA FIORENTINA S.P.A			
Sede legale: Via don Lorenzo Perosi, 250012 Bagno a Ripoli (FI)			
Sito internet: https://siaf.it/			
Finalità: esercizio e la gestione di cucine centralizzate e di centri di cottura, mense sociali, aziendali, interaziendali scolastiche e di collettività, sia mediante fornitura di pasti cucinati che di materie prime.			
Percentuale di partecipazione: 0,04%			
Onere Comune bilancio 2024 : € 0,00			
Durata Impegno: fino al 31/12/2050			
Capitale sociale €. 5.754.961,00			
P. Iva 05241640480			
Consiglio di Amministrazione			
Nome e cognome	Carica	Compenso	Gettone presenza
Stefano Innocenti	Amministratore Delegato	€ 9.000,00	-
Angelo Di Bella	Presidente CDA	€ 9.000,00	-
Olivia Picchi	Consigliere CDA	€ 4.680,00	-
Collegio sindacale			
Massimiliano Rizzi	Presidente	€ 7.500,00	-
Lucia Becherini	Sindaca effettiva	€ 5.000,00	-
Luciano Monducci	Sindaco effettivo	€ 5.000,00	-
Risultati di Bilancio ultimi 4 esercizi			
2024 + 296.195,00	2023 + 204.912,00	2022 - 436.850,00	2021 + 104.060,00

TOSCANA ENERGIA S.p.A.			
Sede legale: Via dei Neri, 25 - 50122 Firenze			
Sito internet: www.toscanaenergia.eu			
Finalità: Servizio di distribuzione del gas metano			
Percentuale di partecipazione: 0,0070% (pari a 10.197 azioni per un totale di €. 10.197,00)			
Onere Comune bilancio 2024 : € 0,00			
Durata impegno: dal 24/01/2006 al 31/12/2100			
Capitale sociale: €. 146.214.387			
Codice Fiscale: 05608890488			
Consiglio di Amministrazione			
Nome e cognome	Carica	Compenso	Gettone presenza
Bruno Burigana	Amministratore Delegato	€ 74.588,00	È prevista un'indennità variabile in caso di produzione di utili
Fabio Giorgetti	Presidente CDA	€ 83.685,00	-
Giulia Pippucci	Vice Presidente e Componente CDA	€ 40.000,00	-
Gianfranco Maria Amoroso	Consigliere	€ 18.000,00	-
Mauro Bacci	Consigliere	€ 18.000,00	-
Nunziangelo Ferrulli	Consigliere	€ 18.000,00	-
Chiara Ganz	Consigliere	€ 18.000,00	-
Maria Federica Giuliani	Consigliere	€ 18.000,00	-
Carlo Iacoviello	Consigliere	€ 18.000,00	-
Raffaella Marcuccio	Consigliere	€ 18.000,00	-
Valeria Vignolo	Consigliere	€ 18.000,00	-
Collegio sindacale			
Antonio Nazaro	Presidente	€ 53.000,00	-
Leo Amato	Sindaca effettiva	€ 53.000,00	-
Paola Simonelli	Sindaco effettivo	€ 53.000,00	-
Laura Raselli	Sindaca supplente	-	-
Valentina Vanni	Sindaca supplente	-	-
Risultati di Bilancio ultimi 4 esercizi			
2024 + 43.565.000,00	2023 + 36.990.897,00	2022 + 37.195.613,00	2021 + 40.551.712,50

VALDARNO SVILUPPO S.p.A. - Società sottoposta a procedura fallimentare.

Società da dismettere nella Revisione Straordinaria delle partecipazioni ex art. 24 del TUSP, approvata con delibera di C.C. 109/2021. Da comunicazione del 15 marzo 2017 dei liquidatori M. Cardi e P. Arcangioli la società ha presentato istanza di fallimento ai sensi dell'art. 14 del r.d. 16 marzo 1942 n. 267 ss.mm.ii. Tale istanza è stata accolta e sono in corso le procedure fallimentari curate dal dott. Civitelli di Arezzo.

Sede Legale: P.zza XX Settembre, 17 – 52025 Montevarchi (AR). Uffici già chiusi.

Sito internet: www.valdarnosviluppo.it (non più attivo)

Finalità: Promozione per lo sviluppo economico e l'occupazione del Valdarno

Percentuale di Partecipazione: 1,05% (pari a 300 azioni per un totale di € 7.746,00)

Onere Comune bilancio 2023 : € 0,00

Durata Impegno: vedi sopra

Consiglio di Amministrazione (Società sottoposta a procedura fallimentare)

Nome e cognome	Carica	Compenso	Gettone presenza
-	-	-	-
Risultati di Bilancio ultimi 4 esercizi			
2015 - 36.398,00	2014 - 15.159,00	2013 - 15.015,00	2012 -339.377,00